
UCHWAŁA NR XXI/107/2025 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych realizujących zadania własne Gminy Chełm Śląski. 

§ 2. 1. Odpłatność, o której mowa w § 1 ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu. 
W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do liczby dni 
pobytu w danym miesiącu. 

2. Kwotę odpłatności zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

§ 3. Wysokość odpłatności określają tabele: 

1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony 
w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w 
% w stosunku do jej dochodu 

Powyżej 100% do 150% 30% 

Powyżej 150% do 200% 50% 

Powyżej 200% do 250% 70% 

powyżej 250% 90% 

2. Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w 
stosunku do jej dochodu 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony 
w % Schronisko dla osób 

bezdomnych 
Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% 30% 50% 

powyżej 100%-150% 60% 70% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4FAF9F1-0CEB-41EF-84EC-69021720F28B. Podpisany Strona 1



powyżej 150%-200% 75% 80% 

powyżej 200%-250% 90% 90% 

powyżej 250% 100% 100% 

3. Odpłatność ustalona na zasadach określonych w ust. 1 i 2 nie może być wyższa niż całkowity koszt 
pobytu w danym ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XV/74/2019 Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Ewa Hołda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4FAF9F1-0CEB-41EF-84EC-69021720F28B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/107/2025 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


